Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO-DV
PROGR. DE POS-GRADUACAO EM ZOOTECNIA-DV

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL 08/2019

1. Pelo presente Edital a Comissão de Bolsas do Programa de Pós- Graduação em
Zootecnia (PPGZO) torna público o resultado da seleção à bolsa de mestrado
2020. Esse Edital terá validade de 01 (um) ano com aplicação de bolsa de
mestrado no valor de R$ 1.500,00 (CNPq, CAPES ou PROPPG), ou R$ 1.000,00
(DIRPPG - Câmpus Dois Vizinhos), sendo que o número de bolsas disponível, o
período de pagamento e o órgão pagador estão condicionados a
descentralizações orçamentárias e financeiras e da disponibilidade de recursos
repassados à UTFPR e ao Programa de Pós-Graduação.

2. Relação de candidatos em ordem de classificação.

Nome Anexo* Final Classificação

Bruna Martins De Menezes 48,30 100,00 1º

Jose Francisco Da Silva Neto 38,00 78,67 2º

Marina Winter Dendena 31,50 65,22 3º

Rodrigo Macagnan 30,75 63,68 4º

Fernanda Bernardi Scheeren 29,75 61,61 5º

Caroline De Avila Fernandes 29,50 61,08 6º

Fabricio Tafarel Philippsen 28,75 59,54 7º

Julia Morgana Vieira Dada 20,85 43,18 8º

Nayara Santina Vieira 17,20 35,61 9º

DanielliComassetto 17,00 35,20 10º

Thais Michele Pereira 14,25 29,51 11º

Djuly Fleming Lima 10,25 21,23 12º

Alejandro Vargas Cornejo 6,10 12,63 13º

Edital Errata ao Edital 08/2019 (1327427)         SEI 23064.053582/2019-04 / pg. 1

Fernanda Moreira Delavy 5,25 12,08 14º

Mirela Danna 4,60 9,52 15º
* Pontuação obtida conforme Anexo II do edital 07/2019 (Inscrição para concorrência a

bolsas de mestrado).
      3. O prazo de interposição de recursos encerra-se às 15h00min do dia
19/12/2019, mediante protocolo na Secretaria do PPGZO-DV.
     4. Conforme a disponibilidade de bolsas os candidatos serão convocados pela
secretaria do PPGZO para assinar a documentação referente à implementação da
bolsa.
      5. Os estudantes classificados por este edital permanecerão na lista de espera de
bolsas até o final do presente ano letivo de 2020. Após essa data deverá ocorrer um
novo processo de seleção de bolsistas.

Dois Vizinhos, 14 de fevereiro de 2020.

Wagner Paris
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos

Documento assinado eletronicamente por WAGNER PARIS, COORDENADOR(A) DE
CURSO/PROGRAMA, em 14/02/2020, às 15:28, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1327427 e o código CRC B171DE18.

Referência: Processo nº 23064.053582/2019-04 SEI nº 1327427

Edital Errata ao Edital 08/2019 (1327427)         SEI 23064.053582/2019-04 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Errata ao Edital 08/2019 (1327427)